2º - A homologação do benefício apenas ocorrerá mediante as condições estabelecidas na Portaria Sefic-MinC n. 398/2013, publicada na seção 1 do Diário Oficial da União de 05 de agosto de 2013 e
ao cumprimento das obrigatoriedades legais, fiscais e documentais, conforme item 9 do certame.

Art.3º- Foram disponibilizados R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) para o presente período, divididos entre os quatro eixos e as duas categorias de requerimentos, observados os subitens 10.5,
10.7, 10.7.1 e 10.8 do Edital de Intercâmbio n. 1/2013.

Art.4º - Além do valor disponibilizado para o período de agosto, foi acrescido o valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) referentes aos recursos remanescentes dos períodos que o antecederam, conforme
subitem 4.4 e observados os subitens 8.12, 10.5, 10.7, 10.7.1 e 10.8 do Edital de Intercâmbio n. 1/2013.

Art. 5º - O valor total disponibilizado para o presente período foi de R$ 658.000,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil reais), conforme os art.s 3 e 4.
Art.6º - O atendimento e a distribuição dos recursos financeiros serão feitos em ordem decrescente de pontuação para cada categoria, em observância ao item 04 e aos subitens 8.10, 8.12, 10.7, 10.7.1 e 10.8

do Edital de Intercâmbio n.